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Tvätta bilen rätt 

Det är lätt att göra rätt vid biltvätt 

1. Tvätta aldrig bilen på gatan. Välj alltid en biltvätt, helst en miljömärkt. Där renas 

smutsvattnet innan det släpps vidare. Det går lika bra med en automatisk biltvätt som en 

gör det själv-hall. Använd alltid miljömärkta bilvårdsprodukter. Passa på att tvätta när du 

tankar eller gör andra ärenden. 

 

2. Saknas tillgång eller om det är långt till en tvätthall är det minst dåliga alternativet att tvätta 

bilen på gräs. Då stannar en del av föroreningarna i det översta jordlagret medan vattnet 

filtreras innan det når grundvattnet. Markens organismer är tåligare än de som lever i 

vattnet, och markmiljön kan ofta binda eller bryta ned de föroreningar som spolats av från 

bilen. 

 

Varför ska man inte tvätta bilen på garageuppfarten eller gatan?  

Det är inte bra för miljön, eftersom det smutsiga vattnet innehåller oljerester, 

tungmetaller, rengöringsmedel och andra kemikalier.  

Beroende på var man tvättar sin bil kan tvättvattnet hamna i naturen, grundvattnet eller 

närmaste vattendrag och skada växt-och djurlivet. Visst du att tvättar du din bil på gatan eller 

en hårdgjord yta rinner ditt tvättvatten med alla kemikalier via dagvattensystemet orenat ut i 

närmsta vattendrag? Tvättar du bilen i stan så hamnar kemikalierna slutligen i vår älskade Vättern. 

Från Vättern hämtar vi vårt dricksvatten och det gör vi just för att den är så ren och det är viktigt 

att bevara.  
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Biltvätt räknas som miljöfarlig verksamhet 

Det finns ingen lag som förbjuder dig att tvätta bilen hemma på gården. Däremot klassas 

tvättvattnet från din bil som avloppsvatten och det är olagligt att släppa ut orenat 

avloppsvatten i naturen, vilket gör det svårt för dig att tvätta bilen hemma utan att bryta 

mot lagen. Utsläpp av avloppsvatten regleras i det som kallas Miljöbalken. 

Välj miljöanpassade bilvårdsprodukter 

I bilschampo och avfettningsmedel finns ämnen, bland annat tensider, som kan skada eller 

störa vattenlevande djur och växter i miljön. Även miljöanpassade bilschampon, 

tvåltvättmedel och såpa innehåller sådana tensider. Fördelen med miljöanpassade schampon 

är att deras tensider lättare och snabbare bryts ner. Använd alltid miljöanpassade 

bilschampon och avfettningsmedel och tänk på att det är i regel bara under vinterhalvåret 

som bilen behöver avfettas. 

Tänk på att ett lager vax skyddar bilen och gör att du inte behöver tvätta den så ofta. 

 


